DÍÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
c:: çst.a&s-b & ttwmnks

SãO  LUÍS, QUINTA * 27 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XVI * N9 2967
ISSN  2763-860X

Órgão Gerenciador Folha n'- 0

Procosso n° — r-----
Publicado por: MttÔhíèPCARLOSJI^t&lACO FILHO

Código identificador a71795e579c52d255eba77969e6f48ba

EXTRATO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N» 006/2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“: 033/2022 - CPL/PMSF
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N“: 008/2022
PARTES: Município de São Francisco do Maranhào/MA e Prefeitura
Municipal de Oeiras-PI.
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 008/2022 - SRP/PMSF
na condição de Órgão Aderente, em caráter provisório, cujo objeto é a
aquisição parcelada de uniformes, fardamentos e afins.
FINALIDADE: Otimizar as contratações públicas de interesse da
municipalidade de natureza provisória
QUANTIDADES LIB ERA D A S: Conforme planilha do Termo de
Liberação Administrativa
FUNDAMENTO LEGAL: Ari. 15, inciso II, da Lei n° 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2022

São Francisco do Maranhão/MA, 24 de outubro de 2022.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO/MA
Secretaria Municipal de Administração
Sr. ELSON AIRES BARBOSA JUNIOR
Órgão Gerenciador

Publicado por ANTÔNIO CARLOS AUSTRÍACO FILHO
Código identificador: 33bfce062clf3b0d9679f73edcll9c79

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022
- SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2022 - CPL/PMSF

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão/MA, no

cumprimento das atribuições legais, considerando o Relatório expedido
pelo Sr. Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, os fundamentos do Parecer
Jurídico elaborado pela Assessoria Especializada do Município e demais
documentos presentes no Processo Administrativo n° 029/2022
referente ao Pregão Eletrônico n° 013/2022, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93,
HOMOLOGAR este procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da
proposta mais vantajosa a Administração Pública para o Registro de
preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada
para a aquisição de combustíveis, para abastecimento dos veículos e
máquinas componentes da frota oficial do Município de São Francisco
do Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos constantes
no termo de referência anexo ao edital, que teve como vencedora a
empresa L F NAVARRO DE SO U SA  E IR E L I - ME CNPJ n°
3 2 .3 7 8 .0 9 2 /0 0 0 1 -3 4 , pelo VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$
1.525.400,00 (Hum Milhão, Quinhentos e Vinte e Cinco Mil,
Quatrocentos Reais).

Assim, através deste instrumento, autorizo o setor responsável a adotar
os procedimentos legais para formalizar a contratação da(s) empresa(s)
vencedora(s) do certame licitatório, devendo ser respeitadas as
disposições do edital e da legislação pertinente.

Publique-se.

São Francisco do Maranhão/MA, 11 de outubro de 2022

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRÍACO FILHO
Código identificador f49699a!7446880985768e956b9b66ce

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

TERMO ADITIVO N« 01 CONTRATO N.s 135/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N« 002/2022

TERMO ADITIVO N® 01
CONTRATO N.s 135/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N* 002/2022
Termo Aditivo ao Contrato de aquisição de materiais, e manutenção de informática atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação/Fundeb, que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, e por outro lado a Empresa M Queiroz Vasconcelos.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o n.“ 01.597.629/0001-23, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB neste ato representado pela Secretária municipal de Educação, Sra. Maria Zenaide Cordeiro
de Freitas Vilela -  CPF. 328.889.293-68 e RG n® 058319222016-4 SESP/MA, aqui denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa M
Queiroz Vasconcelos, situada na Rua Tiradentes n° 54 A - Centro -  Governador Edson Lobão -  MA, CEP: 65928-000, inscrita no CNPJ sob o n5
18.604.476/0001-05, neste ato representado pelo Sr. Maycon Queiroz Vasconcelos, portador da Cédula de Identidade n® 019516242022-0 SSP/MA
do CPF n® 040.436.833-67, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, regido pela Lei n.®
8.666/93, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Este Termo Aditivo visa alterar a Cláusula  Segunda do contrato de aquisição de materiais, e manutenção de informática, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São João do Paraíso - MA, n®. 135/2022, firmado em 24 de março de 2022, referente ao
Pregão Eletrônico n® 002/2022, a saber:

Cláusula SEGUNDA - Do valor contratual:
O Presente termo ADITIVO acresce ao valor do contrato original o montante de R$ 4.168,25 (quatro mil cento e sessenta e oito reais e vinte e

mm. a CERTIFKAOO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 37/44

http://www.famem.org.br

M  DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
B3 Ç5T.ftDS-0& MARANHÃI

SâO LUÍS, QUINTA * 27 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XVI * NS 2967
ISSN  2763-860X

cinco centavos), fica prorrogado o acréscimo de 25% de acordo com Art. 65 § I a da Lei Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus
efeitos legais imediatamente.
SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 18 de outubro de 2022.

PELA CONTRATADA:

M Queiroz Vasconcelos
CNPJ n« 18.604.476/0001-05
Maycon Queiroz Vasconcelos
PELA CONTRATANTE:

Fo lh a r,* 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.-------- j U - ______

Processo n

Rubr.ce

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
CNPJ: 31.049.486/0001-86
Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela

Testemunhas:
P _______________________________
2B- _________________________

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 05e0745e77545973f0998a702207ff42

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO NB 0010/2022/SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 0010/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, por intermédio do
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO ns
0010/2022, que teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LINK DE INTERNET DEDICADA FULL
DUPLEX TRANSMITIDO EM FIBRA ÚTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA
CONTRATADA 24HRS/7DIAS de interesse de diversas Secretarias do
município de São João do Paraiso -  MA, saiu como vencedoras da
licitação supracitada, as empresas: HOUSE NET LTDA inscrita no
CNPj/MF sob na 09.203.570/0001-53, vencedora com proposta

apresentada no valor total: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil
reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço
por item, O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se
encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:
http:// www.sãojoãodoparaíso.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
São João do Paraiso - MA, em 26 de outubro de 2022
llton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 6c4da66cc267e5812a4c414cef465852

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÂO.TOMADA DE PREÇOS N.s 016/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

REFERENCIA: Processo Administrativo ns 240801/2022 TOMADA DE PREÇOS N.s 016/2022

ÀS EMPRESAS:

1. PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CNPJ: 00.394.772/0001-55
2. ALBERTO SOUSA ENG. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 73.759.656/0001-66
3. AAN ENGENHARIA LTDA CNPJ: 08.295.245/0001-03
4. LOCACERNTER LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES CNPJ:27.263.457/0001-45
5. SEBASTIÃO ALVES DOS REIS EIRELI CNPJ: 12.026.916/0001-08
6. JET SERV DERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 04.664.593/0001-41
7. ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 19.543.790/0001-80
8. S. C. CONSTRUÇÕES LTDACNPJ: 10.676.296/0001-19
9. REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA CNPJ: 41.768.172/0001-97

10. (FR CONSTRUÇÃO) RAS SOUSA EMP.E CONST. E SERVIÇOS LTDACNPJ: 11.451.562/0001-32
11. CONSTRUTORA F SANTOS LTDA CNPJ: 45.617.399/0001-92

â CERTIFICADO OKíTALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.fam em .org.br 38/44

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.famem.org.br